
ОСНОВНА ШКОЛА 

,,ГОЈКО ДРУЛОВИЋ” 

Број: 86   

Датум: 11.03.2024. године 

РАДОИЊА 

 

На основу члана 34. став 2. Закона о уџбеницима („Сл. гласник  РС“,бр. 27/2018 и 

92/2023), (на образложен предлог стручног већа за предметну и разредну наставу), 

Наставничко веће Основне школе ,,Гојко Друловић” у Радоињи је на седници одржаној 

дана 11.03.2024.  године донело следећу  

 

 

О Д Л У К У 

о избору уџбеника за ученике другог и шестог разреда од школске 2024/2025. 

 

1. Стручна већа за предметну и разредну наставу су доставила предлог са образложењем 

о избору уџбеника за четврти и осми разред, а Наставничко веће је на седници 

усвојило предлог и донело одлуку о избору и тo: 

 

 

2. РАЗРЕД 
СРПСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Српски језик 2, Уз речи растемо,  

Читанка за други  

разред основне школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Доц.др Наташа 

Станковић  Шошо, 

Маја Костић 

650-0650 - 02 – 

00357/2023 – 

07 од 

31.01.2024. 

 

650 – 02 – 

00602/2022 – 

07 од  

28.02.2023. 

 

650 – 02 – 

00323/2023 – 

07 од  

26.01.2024. 

Дар речи,  

дигитални уџбеник граматике за други 

разред основне школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Јелена Срдић 

Српски језик 2, 

Латиница 

за други разред основне школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 



МАТЕМАТИКА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Математика 2, 

уџбеник за други 

разред основне школе 

(из четири дела); ћирилица 

Ива Иванчевић Илић, 

Сенка Тахировић 

Раковић 

 

650 – 02 – 

00252/2023 – 

07 од  

30.01.2024. 

 

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Family and Friends Starter 2nd edition, 

енглески језик за други разред основне 

школе; први страни језик,  

друга година учења; уџбеник у 

електронском облику 

Naomi Simmons 

650 – 02 – 

00614/2022 – 

07 од  

17.03.2023. 

СВЕТ ОКО НАС 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Свет око нас 2, 

дигитални уџбеник за други разред 

основне школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Љиља Станковић, 

Гордана Лукић, 

Др Гордана Субаков 

Симић 

650 – 02 – 

00619/2022 – 

07 од 

9.03.2023. 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Музичка култура 2, 

уџбеник за други разред основне 

школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Драгана Михајловић 

Бокан, 

Марина Ињац 

650 – 02 – 

00604/2022 – 

07 од  

16.01.2024. 



ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Ликовна култура 2, 

уџбеник за други разред основне 

школе; 

уџбеник уелектронском облику; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650 – 02 – 

00606/2022 – 

07 од  

16.01.2023. 

ДИГИТАЛНИ СВЕТ 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Дигитални свет 2 

за други разред основне школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Марина Ињац, 

Јован Јовановић, 

Стефан Поповић 

650 – 02 – 

00115/2022 – 

07 од  

6.03.2023. 

 

6. РАЗРЕД 
 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

за шести разред основне школе; 

уџбенички комплет; ћирилица 

Уметност речи, Читанка за српски 

језик и књижевност за шести разред 

основне школе  

Наташа Станковић 

Шошо, Бошко 

Сувајџић 

 

 

 

650-02-

00088/2019-07 

од 27.3.2019. 

 

 

Дар речи, Граматика српског језика за 

шести разред основне школе 

Слађана Савовић, 

Јелена Срдић, Драгана 

Ћећез Иљукић 

Радна свеска уз уџбенички комплет 
српског језика и књижевности за 

шести разред основне школе 

Наташа Станковић 

Шошо, Бошко 

Сувајџић, Слађана 

Савовић, Јелена 

Срдић, Драгана Ћећез 

Иљукић 



Српски језик 6- Уметност речи, 

Читанка за шести разред основне 

школе; уџбеник у електронском 

облику; ћирилица 

Наташа Станковић 

Шошо, Бошко 

Сувајџић 
650-02-

00243/2023- 07 

од 15.12.2023. 

Српски језик 6 – Дар речи, Граматика 

за шести разред основне школе; 

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

Слађана Савовић, 

Јелена Срдић, Драгана 

Ћећез Иљукић 

650-02-

00208/2023- 07 

од 22.12.2023. 

 
 

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„КЛЕТ” 

Hello World 2, енглески језик за шести 

разред основне школе,уџбеник и радна 

свеска 

Ивана Кирин, 

Маринко Уремовић, 

Емина Јеремић 

Мићовић, Јелена 

Максимовић 

650-02-

00225/2023- 

07 од 

12.12.2023. 

 

ФРАНЦУСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„КLETT” 

Club @dos 2, француски језик за 

шести разред основне школе; други 

страни језик, друга година учења; 

уџбеник у електронском облику Aurélie 

Combriat, Philippe Liria  

 

Aurélie Combriat, 

Philippe Liria 

 

 

650-02-

00567/2022-07 

од 28.2.2023. 

 

 

ИСТОРИЈА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„ФРЕСКА” 

Историја 6, уџбеник са одабраним 

историјским изворима за шести 

разред основне школе; уџбеник у 

електронском облику; ћирилица 

Марко Шуица, 

Радивој Радић, Перо 

Јелић 

650-02-

00562/2022-07 

од 24.3.2023 

 

 

 



 

МАТЕМАТИКА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„КLETT” 

Математика 6, уџбеник за 6. разред 

основне школе  

ћирилица Небојша Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 

650-02-

00040/2022-07 

од 7.2.2023. 

Математика 6, уџбеник за 6. разред 

основне школе  

уџбеник у електронском облику; 

ћирилица 

650-02-

00246/2023-07 

од 16.1.2024. 

Математика 6, збирка за шести 

разред основне школе; ћирилица 

Бранислав Поповић, 

Марија Станић, Ненад 

Вуловић, Сања 

Милојевић 

650-02-

00040/2022-07 

од 7.2.2023. 

  

БИОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„КLETT” 

Биологија 6, уџбеник за 6. разред 

основне школе  

ћирилица  

 

 

Горан Корићанац, 

Марина Ђуришић, 

Данијела Радивојевић, 

Драгана Јешић 

650-02-

00085/2019-07 

од 9.5.2019.  

Биологија 6, уџбеник за шести разред 

основне школе; уџбеник у 

електронском облику; ћирилица 

650-02-

00290/2023- 07 

од 31.1.2024. 

 

ГЕОГРАФИЈА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„ НОВИ ЛОГОС” 

Географија 6,  

уџбеник за шести разред основне 

школе; ћирилица 

 

 

Снежана 

Вујадиновић,  

Рајко Голић,  

Дејан Шабић 

650-02-

00224/2023-07 

од 8.12.2023. 

Географија 6, 

 уџбеник за шести разред основне 

школе; Уџбеник у електронском  

облику; ћирилица 

650-02-

00227/2023-07 

од 8.12.2023. 

 



 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„KLETT“ 

Музичка култура 6 

уџбеник за шести разред основне 

школе; уџбеник у  електронском 

облику, 

 

 

 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић 

Игњачевић, Саша 

Кесић, Биљана 

Лековић 

 

650-02-

00592/2022-07 

од 12.1.2023. 

Музичка култура 6, 

за шести разред основне 

школе; ћирилица 

650-02-

00105/2019-07 

од 11.4.2019. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„KLETT“ 
Ликовна култура 6, уџбеник за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Сања Филиповић 
650-02-

00086/2019-07 

од 11.04.2019. 

„KLETT“ 

Ликовна култура 6, уџбеник за шести 

разред основне школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Сања Филиповић 
650-02-

00262/2023-07 

од 16.01.2024. 

 

  

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„KLETT“ 

Техника и технологија 6, уџбеник за 

шести разред 

 

Алекса Вучићевић, 

Ненад Стаменовић 

650-02-

00080/2019-07 

24.5.2019. 

https://klett.rs/izdanja/?pretraga=1&writer=aleksa-vucicevic
https://klett.rs/izdanja/?pretraga=1&writer=nenad-stamenovic
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Odobrenje-Klett-Tehnika-i-tehnologija-6-udzbenik-i-materijal-za-6-razred.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Odobrenje-Klett-Tehnika-i-tehnologija-6-udzbenik-i-materijal-za-6-razred.pdf


„KLETT“ 

Техника и технологија 6, уџбеник за 

шести разред основне школе; уџбеник 

у електронском облику 

Ненад Стаменовић, 

Алекса Вучићевић 

650-02-

00178/2023- 07 

од 20.9.2023. 

 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„KLETT“ 
Информатика и рачунарство 6, 

уџбеник за шести разред 

Светлана Мандић 

 

650-02-

00118/2019-07 

од  21.5.2019.г. 

 
ФИЗИКА 

Назив издавача 
Насловуџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

  

„НОВИ ЛОГОС” 

Физика 6, уџбеник са 

лабараторијским вежбама за шести 

разред основне школе;  

 

 

Јовица Милисављевић 

 

650-02-

00250/2023-07 

од 10.1.2024. Физика 6, збирка за шести разред 

основне школе;уџбенички комплет; 

ћирилица 

 
 

3. Избор уџбеника се врши за наредне четири школске године.   

4. Одлуку о избору доставити Министарству просвете  

    

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом  34. став 2. Закона о уџбеницима је предвиђено да Наставничко веће  школе 

доноси одлуку о избору уџбеника на образложен предлог стручних већа предметне и  

разредне наставе. 

 Сходно законској одредби одлука је донета као у диспозитиву.   

 

         Достављено: 

         - Министарству просвете  

-  архиви.     

 

                                                                                                Председавајући Наставничког већа 

                         Ивана Ђајић 

https://klett.rs/izdanja/?pretraga=1&writer=svetlana-mandic
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Odobrenje-Klett-Informatika-i-racunarstvo-6-udzbenik-za-6-razred.pdf
https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Odobrenje-Klett-Informatika-i-racunarstvo-6-udzbenik-za-6-razred.pdf

